KANAGAWA LIFESAVING ASSOCIATION

第21回神奈川県ライフセービング競技選手権大会

第 7回神奈川ジュニア／ユース・ライフセービング競技会
参加クラブ 2 次要項

2019 年 5月 13 日

参加申込責任者各位

第 21 回神奈川県ライフセービング競技選手権大会

第 7回神奈川県ジュニア/ユース・ライフセービング競技会

実行委員会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。この度は本大会にお申し込みいただきまし

てありがとうございます。大会開催にあたり下記の点につきまして参加者の皆さまにお伝えいただき

ますようご協力の程お願い申しあげます。

敬具

■ エントリー確認（確認作業のお願い）

エントリーリストについては、クラブ代表者に送付しホームページに掲載しますので必ず確認をし

てください。申込みしたものと同じであるかどうかを確認し、訂正が「ある」「ない」にかかわらず

必ず下記の連絡先まで返信をお願いいたします。万一、エントリー漏れがあった場合は、詳細をお

送りください。締め切りについては 5 月 22 日（水）18 時まで とします。新たな追加や変更は致し

ません。

○連絡先 E-mail : compe@lifesaving.ne.jp

■ 代表者会議

代表者会議を下記の通り開催いたします。クラブ代表者または代理の方は必ずご出席ください。

○日時：2019 年 5 月 25 日（土）18 時

○場所：平塚市勤労会館「中会議室」（平塚市追分 1-24）

・徒歩：JR 平塚駅北口・西口より 15 分

・バス：平塚駅北口 7 番(伊勢原行)横浜ゴム前下車 3 分※城島経由を除く

※駐車場はございません。公共交通機関をご利用の上ご来場ください。

○内容：出場確認・大会の注意事項・配布物確認・その他

KANAGAWA LIFESAVING ASSOCIATION

■ 競技規則について

ビーチフラッグス競技において、参加者数が多く日没前に実施することが困難であると判断いたし

ました。よって JLA 競技規則〈2018 年版〉「各ランスルーで除外される競技者数は 2 名を越えない

ものとする」とありますが今競技会においては、「各ランスルーで除外される競技者数は 3 名を越

えないものとする」に変更いたします。

※ 予選・2次予選の変更とし、決勝については規則に則り行います

※ ジュニア/ユースについても上記のとおりとします

■ 大会に関する情報伝達について

大会に関する情報は、下記のタイミングで KLA の公式フェイスブック情報発信いたします。

① 5 月 25 日(土) 12 時 00 分頃

② 5 月 26 日(日) 06 時 00 分頃

■ タイムテーブル

別紙「TIME TABLE」参照

■ ラッシュベストについて

JLA「競技規則 2018 年版」に準じる。（ジュニア/ユースの競技者については、過去に配布したピン

ク色のラッシュベストでも構いません）

■ 競技結果

予選結果および決勝出場者については、公式掲示板にて掲示します。

■ 選手番号記載

競技進行をスムーズにするため、両腕上腕の側面に選手番号を記載していただきます。選手番号を、

大会当日、下図のように油性ペン等で、両腕上腕の側面に記載して出場確認を行ってください。

＜番号記載の上での注意事項＞

① 油性ペン等でわかりやすい黒字・太字で記載すること（油性ペン等は各自ご準備ください）

② 選手番号を縦書きで記載すること

③ ハイフン、点などの記号は一切使用せず、番号だけの記載をすること

④ 選手番号は、別紙をご確認すること

【図】

※両腕・側面に記載してください。

■ 会場駐車場

大会駐車場は、『ひらつかタマ三郎漁港駐車場』を指定駐車場とします。

別紙「駐車場案内」に従いご来場下さい。違法駐車、公道（路上）に駐停車しての器材の積下ろし

積込みなど、通行の迷惑になる行為は絶対にしないで下さい、

『湘南海岸公園駐車場』への駐車は、公園管理者からの指示により、禁止いたします。

  １

 ２

選手番号

KANAGAWA LIFESAVING ASSOCIATION

■ 大会エリアについて

【競技エリア】

ビーチエリアとサーフエリア間には、200～300m くらいの距離があります。競技者を待っての大

幅なスケジュールの変更ができませんので、各チームで連携を図り連絡を取り合ってください。

スムーズな競技運営にご協力をお願いします。

【テントの設置】

各クラブのテントについては、大会当日朝、競技役員の指示に従って設置してください。会場エ

リアは限られていますので、各クラブの皆さまは譲り合って設置をお願いします。

【アップエリア】

競技会に使用するサーフエリアにおいては、代表者会議で説明をいたします。ジュニア/ユースで

使用する競技エリアのため、競技で使用しない時間のみアップエリアとして使用します。審判員

の指示があるまではアップは控えてください。エリア内にはジュニア/ユースの競技者も混在して

いますので、いつも以上に周囲への配慮をお願いします。各クラブで徹底をしてください。

【競技器材】

競技エリア内への競技器材の持ち込みは、出場する種目にあわせ持ち込んでください。

■ 撮影について

競技会における撮影にあたり、下記のとおり撮影規制を設けますので、参加選手ならびに関係者が共通

認識のもと盗撮等の迷惑行為を未然に防ぎ、大会のスムーズな進行にご理解とご協力の程何卒宜しくお

願いします。なお、ルールが守られていない撮影者に対しては、撮影した写真またはビデオ等を係

員が見せていただく場合がございますので、あらかじめご了承願います。ルールが守られていない

撮影者や不審者が会場内におりましたら係員、または警備員にご一報ください。

【参加チーム関係者の方】

 クラブユニフォームを必ず着ること。

【ご家族の方やその他の方々】

 代表者会議に各クラブで撮影をされる方の氏名を記入した用紙（書式自由）をご提出下さい。

競技会の撮影許可として“リストバンド”を配布致します。撮影者の方には、必要に応じて身

分証の提示をして頂くことがあります。あらかじめご了承ください。

■ 貴重品

貴重品に関しては、各自・各チームで管理し盗難には十分注意してください。荷物の管理者を決め

るなど、防犯に心がけてください。万が一、不審者を発見した場合は、速やかに警備員もしくは競

技役員にご連絡ください。

■ 忘れ物・落とし物

大会当日の忘れ物・落とし物で届け出のあったものは、大会本部で保管します。大会終了後は事務

局で 1週間保管いたしますが、その後は処分いたしますのでご了承ください。

■ 競技クラフト器材（サーフスキー）の車輌運搬について

別紙「クラフト類の長距離運搬に伴う事故防止について」参照

■ 大会会場での事前練習ついて（お願い）

・ 本大会会場でボード練習をする場合、リーシュコードの使用を徹底して ください。

・ 沖合にサーファーがいる時、複数名で横一列になってのエントリーは禁止です。

・ 漁や出入港のため漁船の往来があります。漁船を見かけたら漁船には近づかないことを心がけ

てください。

・ 集団での練習は、他の海浜利用者への迷惑だけでなく、接触事故等の原因にもなります。必ず

KANAGAWA LIFESAVING ASSOCIATION

周囲の状況を確認し実施してください。

※地元クラブに迷惑の掛からないよう心がけましょう。

■ その他

① 会場までの往復の事故等に十分注意してください。駐車場内やコンビニエンス（飲食店を含む）等、

海以外での場所では水着や上半身裸、バスタオルを巻いての出入りは禁止します。相手の立場に立

ち不快にさせないための常識ある行動をクラブ内で徹底してください。

② ジュニア/ユースの競技者にあっては、天候によってウエットスーツ等防寒着をお持ちすることをおす

すめします。競技の前に必ず規則をよく読み、チーフレフリーや審判員の指示をよく聞いてください。も

し、質問があればチーフレフリーに質問してください。

特定非営利活動法人神奈川県ライフセービング協会

〒251-0038 神奈川県藤沢市鵠沼松が岡 3-17-1
PHONE：0466-60-2212 FAX：0466-60-2213

URL http://lifesaving.ne.jp E-MAIL info@lifesaving.ne.jp